
Contacto

Teléfono +34 971628011
Fax +34 971628005
Correo Electrónico contractacio@andratx.cat

Dirección Postal

Avda. de la Curia, 1
(07150) Andratx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5189/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2019 a
las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria de Contratación del Ayuntamiento de Andratx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seuelectronica.andratx.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJo%2BYYlmF6cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de módulos de armarios compactos móviles para los
depósitos del archivo municipal de Andratx

Valor estimado del contrato 201.503 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.818,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.503 EUR.

Clasificación CPV
39131100 - Estanterías de archivo.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: 90 días naturales desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Los armarios se instalarán al edificio del Archivo Municipal, que consta de planta principal y sótano.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Notificar a EYPAR, S.A. titular del CIF A59441253 adjudicataria del contrato, el presente acuerdo y citarlo para la firma del
contrato que tendrá lugar una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos de conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://seuelectronica.andratx.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJo%2BYYlmF6cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d71d97c-e63d-4acc-b439-ba75760c493e


Lugar

Sala de Reuniones del Ayuntamiento de Andratx

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 152.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 174.200 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

EYPAR, S.A.
NIF A59441253

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.920 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta para los intereses muncipales
Fecha del Acuerdo 14/06/2019
Plazo de Formalización Del 22/07/2019

Observaciones: La firma del contrato tendrá lugar una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos de conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2019 a las 13:30
Observaciones: Los licitadores deberán presentar sus ofertas de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, en la cual se encuentra el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Andratx. El
licitador deberá estar registrado como usuario de la Plataforma. Las ofertas se enviarán mediante la “Herramienta de
Preparación y Presentación de Ofertas”.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones del Ayuntamiento de Andratx

Dirección Postal

(07150) Andratx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(07150) Andratx España

El día 26/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Automatización del mobiliario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
Certificados acreditativos de calidad y gestión ambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Complementos y mobiliario accesorio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Distribución y capacidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Garantía, mantenimiento y recambios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción de plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TquTWa%2Br0j5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004191042 |  2019-689587 | Mon, 01 Jul 2019 14:12:48:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149816938863577245277445654697268054176 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TquTWa%2Br0j5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

